Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
22.12.2020                                                                                               № 99
г. Всеволожск
Об утверждении Порядка определения

размера части прибыли муниципальных унитарных

предприятий, подлежащей перечислению в бюджет
муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии со статьей 62 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                                     и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» принято
 РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению                       в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению                    к настоящему решению.
          2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 27.03.2012 № 20 «Об установлении части прибыли муниципальных и муниципальных унитарных предприятий, зачисляемой в местный бюджет».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава
муниципального образования                                                          С.В. Богдевич
                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                решением совета депутатов

                                                                                муниципального образования

                                                                                «Город Всеволожск»

                                                                                от 22.12.2020 года № 99
                                                                                (Приложение)

Порядок
определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет
муниципального образования «Город Всеволожск»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Настоящий Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, разработан в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления дополнительных неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Главным администратором доходов бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от поступления части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий выступает Комитет финансов администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
3. Плательщиками части чистой прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия, имущество которых находится в муниципальной собственности муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и закреплено на праве хозяйственного ведения (далее – муниципальное унитарное предприятие).
4. Объектом для расчета отчислений является чистая прибыль муниципальных унитарных предприятий. Под чистой прибылью понимается прибыль муниципального унитарного предприятия, остающаяся после уплаты налогов и других обязательных платежей, уменьшенная на сумму отчислений в резервный фонд согласно уставу муниципального унитарного предприятия, производимых из прибыли, и на сумму прибыли муниципального унитарного предприятия, направленную на погашение убытков прошлых лет.
5. Размер (доля) прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск», утверждается ежегодно решением совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
     При этом часть прибыли муниципального унитарного предприятия, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, должна составлять не менее 10 % чистой прибыли.
6. Разработка и утверждение Порядка расчета и перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, осуществляется администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

7. Сумма отчислений от чистой прибыли, подлежащая перечислению                             в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, исчисляется муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров (доли) отчислений в порядке, утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

8. Размер (доля) прибыли, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, может быть снижен до 0% для муниципальных унитарных предприятий, направляющих прибыль на реализацию инвестиционных программ по реконструкции, модернизации и новому строительству объектов муниципальной собственности, а также для муниципальных унитарных предприятий, пострадавших при наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

Решение о снижении размера (доли) прибыли, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, принимается на балансовой комиссии по контролю над финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных предприятий администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.